



**สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง**  
**ส่วนราชการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน อำเภอสวรรภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567**

โครงการก่อสร้าง / ฝัวจรจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหอ หมู่ที่ 10  
 ปริมาณงาน / ฝัวทาง คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 38 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 152 ตร.ม.  
 ลงลูกรังไหลทาง ช้างละ0.20 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง/ สายจากต้นโพธิ์ใหญ่ หมู่ที่ 10 ถึงถนนลาดยาง บ้านดอนหอ หมู่ที่ 10  
 อำเภอสวรรภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด  
 หน่วยงานออกแบบแปลน / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน  
 เมื่อวันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่า แรงรวมเป็น เงิน(บาท)	FACTOR . F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	0.00		0.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานทาง	67,642.33	1.3642	92,277.67	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	- ทักเงินประกันผลงาน 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม( VAT) 7 %
5	ป้ายโครงการ			3,500.00	- พื้นที่ปกติ
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			95,777.67	- พื้นที่ปกติ
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			95,777.67	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์			

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ  
 (นายกันตภณ เนตรวงศ์ )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายสุทัศน์ แวงหินกอง )  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางนุชนาฏ ปริญญาพันธ์ )  
 นักจัดการงานทั่วไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน  
 - คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น  
 95,777.67 บาท (เก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์  
 - เห็นควรอนุมัติใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ต่อไป

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ  
 (นายสุทัศน์ แวงหินกอง )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

(ลงชื่อ)  อนุมัติ  
 (นายไพรัช เลิศพันธ์ )  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากต้นโพธิ์ใหญ่ ถึงถนนลาดยาง บ้านดอนหอ หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 38.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 152.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	167.20	1.76	294.27	1.3642	2.40	401.44
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	40	11.14	445.60	1.3642	15.20	607.89
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.60	571.04	4,340	1.3642	779.01	5,920.49
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	152.00	387.90	58,961	1.3642	529.17	80,434.32
10	Expansion Joint	ม.	4	187.70	750.80	1.3642	256.06	1,024.24
11	Contraction Joint	ม.	16	126.36	2,021.76	1.3642	172.38	2,758.08
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	6.00	138.20	829.20	1.3642	188.53	1,131.19
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					67,642.33	1.3642	รวม	92,277.67
ตัวอักษร (-ถ้ามีบนสองพันสองร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบเจ็ดสตางค์-)								92,277.67

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 67,642.33

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642